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بدون خواندن آثار ابن سینا و فارابی آینده درخشانی نخواهیم داشت

قاسم پورحسن گفت: ما تکنولوژی غرب را دیدیم و مغلوب شدیم در حالی واقعیت آن است بدون خواندن ابن سینا و

فارابی راهی به آینده نداریم.

قاسم پورحسن گفت: ما تکنولوژی غرب را دیدیم و مغلوب شدیم در حالی واقعیت آن است بدون خواندن ابن سینا و فارابی راهی
به آینده نداریم .

به گزارش خبرنگار مهر، قاسم پور حسن استاد فلسفه دانشگاه علامه طباطبایی دز نشست روز بزرگداشت حکمت و فلسفه و
بزرگداشت ابونصر فارابی که امروز سه شنبه ۲۷ آبان ماه برگزار شد، گفت: سال ۱۹۷۵ در بغداد نشستی برای هزاره فارابی
برگزار شد و متفکران بزرگی حضور داشتند از کشورهای مسلمان فیلسوف مراکشی گفت برای ماندگاری فارابی تنها یک کتاب او

کافی است.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت اندیشه های فارابی تصریح کرد: فارابی آغازگر شکل گیری تمدن اسلامی مبتنی بر خرد ایرانی
است. بدون ابن سینا و فارابی تمدن اسلامی شکل نمی گرفت یعنی برترین وضعیت دانش به کوشش این ۲ نفر شکل گرفت در

حالی که ما توجه لازم را نداریم.

وی در ادامه با بیان اینکه فارابی همچون ارسطو و سنت یونانی نیست و دستاوردهای مهمی دارد اضافه کرد: الگوی او برای
جامعه انسانی مبتنی بر عقل است. مناظره ای در ان سال ها درباره اهمیت دین و عقل صورت می گیرد و نگاه الهیاتی و ضد

عقل فارابی پیروز می شود.

پورحسن بیان کرد: در کتاب اصول فلسفه و روش رئالیسم، شهید مطهری چیزی بیان می کند که عبدالقادر جرجانی هم آن را
بیان می کند و می گوید استعاره و مجاز گویی در زبان بشر خوب است یا نه، شهید مطهری معتقد است فارابی اولین کسی
است که از استعاره بلاغی عبور کرده و به استعاره معنایی می رود. فارابی می گوید زبان و تفکر هم افق هستند بدون زبان
اندیشه نخواهید داشت هر جامعه ای که زبانش پیشرفت می کند اعتبار عقلی اش رشد می کند. در حالی که در نگاه ارسطویی

استعاره، کج تابی زبان است.

وی با تاکید بر اینکه میراث ما نیرومندترین میراث عقلی جهان است تصریح کرد: کانت و هگل شرق را کامل کنار گذاشتند و
خواستگاه فلسفه و علم را یونان می دانند در حالی که فارابی می گوید تفکر فلسفی از هند و یونان حرکت کرد به حوزه ایرانیان،
کلدانیان و بین النهرین رفت و شاگرد فیثاغورث اینها را به دستگاه افلاطونی برد. نیچه می گوید اگر می خواهید به آینده اخلاق

بشر توجه کنید نیاز دارید به باورهای زرتشت رجوع کنید.

استاد فلسفه در ادامه به اهمیت اندیشه های فارابی در نظر ابن سینا پرداخت و گفت: اهمیت فارابی به این خاطر است که ابن
سینا با خواندن اغراض مابعدالطبیعی می گوید فارابی در میان گذشتگان تنها فیلسوف با فضیلت است.

پورحسن با انتقاد از نگاه ما به اندیشه کهن ایرانی افزود: ما در زیر سلطه فکری غرب هستیم و آنچه داریم را نمی بینیم. ما
تکنولوژی غرب را دیدیم و مغلوب شدیم در حالی واقعیت آن است بدون خواندن ابن سینا و فارابی راهی به آینده نداریم .
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